TỔNG LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG

VIỆT NAM

LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG

TỈNH ĐẮK NÔNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đắk Nông, ngày 06 tháng 02 năm 2023
Số:            /LĐLĐ-CSPL&QHLĐ

V/v lấy ý kiến dự thảo Luật Đất đai

(sửa đổi)

Kính gửi:

- Liên đoàn Lao động các huyện, thành phố;

- Công đoàn ngành và Công đoàn Viên chức tỉnh.

Thực hiện Công văn số 5889/TLĐ-CSPL, ngày 30/01/2023 của Đoàn Chủ

tịch Tổng Liên đoàn Lao động Việt Nam về việc lấy ý kiến dự thảo Luật Đất đai

(sửa đổi). Nhằm phát huy quyền làm chủ, huy động trí tuệ, tâm huyết của đoàn viên,

người lao động, thể hiện ý chí, nguyện vọng và tạo sự đồng thuận trong Nhân dân

về việc hoàn thiện dự thảo Luật Đất đai (sửa đổi), Ban Thường vụ Liên đoàn Lao

động tỉnh hướng dẫn các cấp công đoàn triển khai một số nội dung, cụ thể như sau:

1. Tuyên truyền, thông tin rộng rãi đến đoàn viên, người lao động những nội

dung cơ bản trong dự thảo Luật Đất đai (sửa đổi) để đoàn viên, người lao động chủ

động cập nhật, nghiên cứu và tham gia góp ý.1

2. Chủ trì hoặc phối hợp với các cơ quan có liên quan của địa phương triển

khai lấy ý kiến đoàn viên, người lao động thông qua việc tổ chức hội nghị, hội thảo,

lấy ý kiến trực tiếp... về nội dung dự thảo Luật Đất đai (sửa đổi). Trong đó, đề nghị

đặt trọng tâm vào các nội dung có liên quan đến quyền, lợi ích hợp pháp, chính đáng

của đoàn viên, người lao động, như: (1) Giao đất, cho thuê đất, cho phép chuyển

mục đích sử dụng đất; (2) Căn cứ, thẩm quyền, trình tự, thủ tục lập, điều chỉnh quy

hoạch, kế hoạch sử dụng đất; (3) Chế độ sử dụng đất khu công nghiệp, cụm công

nghiệp; (4) Chính sách đất đai đối với nhà ở xã hội, nhà ở cho công nhân lao động...

3. Về thời hạn góp ý: Văn bản góp ý đề nghị gửi về Liên đoàn Lao động tỉnh

(qua Ban CSPL&QHLĐ) trước ngày 06/3/2023.

Nhận được Công văn này, đề nghị liên đoàn lao động các huyện, thành phố,

Công đoàn ngành và Công đoàn Viên chức tỉnh nghiêm túc triển khai thực hiện.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Thường trực LĐLĐ tỉnh;

- Trang thông tin điện tử LĐLĐ tỉnh;

- Lưu: VT.

TM. BAN THƯỜNG VỤ

PHÓ CHỦ TỊCH

Đoàn Văn Sự

1 Tài liệu được đăng tải trên trang Thông tin lấy ý kiến nhân dân về Luật Đất đai (sửa đổi) của Bộ Tài Nguyên và Môi

trường (website:luatdatdai.monre.gov.vn).

		Đoàn Văn Sự
	2023-02-06T09:11:01+0700
	Signer's office
	Đoàn Văn Sự
	Signing document

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-02-06T09:51:46+0700
	TỔNG LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG VIỆT NAM - Đắk Nông
	LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG TỈNH ĐẮK NÔNG<ldld@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-02-06T09:51:54+0700
	TỔNG LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG VIỆT NAM - Đắk Nông
	LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG TỈNH ĐẮK NÔNG<ldld@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-02-06T09:52:05+0700
	TỔNG LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG VIỆT NAM - Đắk Nông
	LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG TỈNH ĐẮK NÔNG<ldld@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!